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1 578 osób zatrzymanych, w tym 153 cudzoziemców – to bilans przeprowadzonej 9 i 10
czerwca zakrojonej na szeroką skalę akcji polskich służb. Tylko na Warmii i Mazurach
zatrzymano 56 osób poszukiwanych.

W ogólnopolskich działaniach, których celem było zatrzymanie jak największej liczby osób
poszukiwanych na podstawie listów gończych i nakazów doprowadzenia wydanych przez
polskie sądy i prokuratury, uczestniczyło ponad 24 tysiące funkcjonariuszy.

To policjanci, ale też strażnicy graniczni – bo celem akcji było również sprawdzenie legalności
pobytu cudzoziemców na terenie naszego kraju. W wyniku działań ujawniono i zatrzymano 139 osób,
które nielegalnie przebywały na terytorium Polski. 

Na mapie akcji znalazła się także Iława, gdzie miejscowi dzielnicowi podczas kontroli miejsc
przebywania cudzoziemców zatrzymali obywatela Turkmenistanu. 



- Okazało się, że 30-latek posiada zakaz wjazdu do
strefy Schengen. Mężczyzna został przekazany
funkcjonariuszom Straży Granicznej, którzy wdrożą
procedurę zobowiązania do powrotu do kraju
pochodzenia – podaje w podsumowaniu działań
Warmińsko-Mazurska Policja.

Taki zakaz może być wydany za naruszenie przepisów wizowych czy nielegalny pobyt albo brak
wystarczających środków finansowych, ale też za zagrożenie dla porządku publicznego lub
bezpieczeństwa lub działanie na szkodę państwa – gospodarza.

Wzrost liczby cudzoziemców w Iławie odnotował ostatnio Urząd Miasta w Iławie. Tutaj jednak mowa
jest jedynie o osobach, które przebywają w mieście legalnie i dopełniły obowiązku meldunkowego.

- W analizowanym czasookresie, tj. 2022 – 2024, jest
widoczny wzrost liczby cudzoziemców zameldowanych
w naszym mieście. Spośród cudzoziemców
zameldowanych na pobyt stały i czasowy w mieście
Iława, najwięcej cudzoziemców ma obywatelstwo
ukraińskie (51), ale tez zameldowani są cudzoziemcy,
którzy mają inne obywatelstwo, np. niemieckie,
białoruskie, koreańskie, meksykańskie, brazylijskie,
belgijskie, rosyjskie, litewskie, rumuńskie – wymienia
w "Raporcie o stanie miasta 2024" iławski ratusz.

Według stanu na koniec ubiegłego roku takich osób, tj. zameldowanych cudzoziemców, było w Iławie
328.
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